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(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुन: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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Source : ftalpern, Joel Slartin, Collector : lohan Prasad Sapkota 
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Source : ftalpern, Joel Slartin, Collector : Slohan Prasad Sapkota 
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बोद्धनाथ, ई.सं. १८९० (श्रोत: डम्बर शमशेर राणा) 





(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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bauddhanath, Kathmandu, 1850s 





(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, श्रोत :- इण्डिया तिबेत याण्ड काश्मिर, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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बोद्धनाथ स्तूप (चित्र कोरिएको मिति : वि.सं.१९०९ माघ ७) 
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Bauddhanath in 1920 AD (From: Madan Puraskar Pustakalaya) 





(तस्बिर खिच्ने :- बोर्नी र शेपहर्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल 





Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas’ written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Bauddhanath in 1950-1955 AD (By : Toni Hagen) 
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Bauddhanath, 1950-1957 AD (By: Toni Hagen) 
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3auddhanath in 1950-1957 AD by Toni Hagen 








Bauddhanath, 1957 AD (From: old nepal photos & images) 
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Bauddha Stupa after 20 15 EQ (From:freerepublic.com) 
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Bauddhanath after 2015 EQ, From:rotter.net 
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बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०१६ 


श्रोतः ओम्निया, तस्बिर खिच्ने एवं सर्वाधिकार : जोएल मार्टिन हाल्पर्न, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Bauddhanath arround 1960 AD (From : images of the century) 








E : © Univercity of wisconsin, Photographer: Forman Harrison 
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बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१७ को दशक 


"n : © Univercity of wisconsin, Photographer : Forman Harrison, 
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बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१७ को 





5 : © Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, 
lante asas 1 





ARR 


बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०१७ को दशक 
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Source ; @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०१७ को दशक 


"m : © Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, 
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बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१७ को दशक 





Univercity of wilsconsin, Photographer: Forman Harrison,‏ © : بے 





बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०१७ को दशक 





Source ; @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर 





र खिचिएको साल : वि.सं.२०१७ को दशक 





Univercity of wisconsin, Photographer: Forman Harrison,‏ © : بچ 






बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१७ को दशक 





5 : © Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, 


P 


बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१७ को दशक 





Ë + © Univercity of wilsconsin, 1 ra her: Forman Harrison, 


wer 


; ۱ A 
^£, 7 
و‎ pu : 4i. 
AN SIL... LL 
1 YN. 
>. Pa - 
jaro v. š 
XQ .وت‎ 1 
me 1 Mar ` a 
. ۱ 1 


— 


U | — d y 
7 . ur” 
Í LI MNT: 


बौद्धनाथ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : बि.खं.२०१७ को दशक 
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Bauddhanath (Photographer : Perry Chip Latson, Date : 1960ies) 
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Bauddhanath (Photographer : Perry Chip Latson, Date : 1960ies) 
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Baudühanath, 1966 AD (By Bill Lambeth) 
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Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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एक ब लका, बोद्धनाथ परिसर, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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बेच्न बसेकी एक बालिका, बोद्ध,काठमार्डों, तस्बिर साल : वि.सं.२०२३ 
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Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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बोद्धनाथ परिसर, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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बोद्नाथ परिसर, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 








Source : Joe and Jue moran (PGS) , Gollector: Mohan Prasad Sapkota 
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एक नेवार्नी वालिका, बोद्धना 


T Collection of Mohan Prasad Sapkota 


॥ | 


Bouddhanath, Kathmandu ( By : Carl Hosticka in 1967) 
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(Photographer : Joe & Sue Hammerman, Dte : 1967-10) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bauddhanath (Photographer : Mel Goldman, Date : 1967-11) 
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= Collection GU Mohan Prasad Suphota 





Source : Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





= source :The book "A JOURNEY TO NEPAL’ by Nelson 5. 
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बौद्धनाथ स्तृपमा रहेको एक मूर्ति, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 
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बोद्धनाथ स्तूप, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 
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बोद्धनाथ स्तृपमा रहेका मानेहरू, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 
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बोद्धनाथ स्तृपमा रहेको एक मूर्ति, काठमाडौं, बि.सं.२०२७ 
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Bauddhanath in 1970 (From : 3.bp.blogspot.com) 





Source: Gisele 1 rt, 0 lohan Prasad Say kota 


थ क्षेत्र, वि.सं.२०२८ 





Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : John Jacoby (A PCV) 
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1 वोद्धनाथ क्षेत्र, काठमाडौँ, तस्बिर मिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Gisele Hyvert, Collector Mohan Prasad Sapkota 





Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 








1 
۴۵۲ ہی ر ویر‎ Te हक क क "y n 


LES * — w 


= 4 ha 
[y E 1 9 مم‎ 1 - 
— Wy | 24. 一 
چو‎ - ~ Ld — E ~A | V 4 — ۰ 
" n 4 4 e =. 


बौद्धनाथ स्तृप, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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۱ Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


asas n t س‎ जा —ra = — سے سے‎ 


"hs 


बौद्धनाथ स्तूप, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ _ 





Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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बौद्धनाथ स्तूप, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Bauddhanath, 1971 AD (From: old nepal photos & images) 


3 curce : Po rry (Trip) E etson (A PG Ve) 
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अवतरण गर्न लागेको हवाइ जहाजबाट खिचिएको बौद्धनाथ क्षेत्रको हवाई दृश्य, वि.सं.२०२९ 


वि.सं.२०२९ सालको बोद्ध क्षेत्रको हवाई दृश्य | तस्बिर श्रोत -नेशनल ग्यालरी नेपाल | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





Source : Perry (Chip) Letson; A PCV 
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बौद्धनाथ क्षेत्र, काठमाडौं, वि.सं.२०२९ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Bauddhanath (Photographer : Seth Fearey, Date : 1972-10) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bauddhanath (Photographer : Mike Frust, Date : 1970-1972) 





2 1973 AD (By : Jim Coleman) 
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Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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= Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bauddhanath (Photographer : Rich Pfau, Date : 2031 BS) 


Source : Al Dieffenbach (A PCY) 
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Source : Jan Mascall (A PCV) 
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बोद्धनाथ | तस्बिर खिच्ने-थोमस ज्याकोब | खिचेको साऊ-सन्‌ १९७८ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 
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तस्बिर श्रोत : केइथ चुनिंगम (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





बोद्धनाथ क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं २०४१ 
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Bauddhanath, Date:Unknown, From:bnadc.org.np 





Bauddhanath, Date : Unknown, From :bnadc.org.np 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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बौद्धनाथ क्षेत्र, काठमाडौं 
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बोद्धनाथ क्षेत्रको प्राचीन हवाई दृश्य | तस्बिर श्रोत : मेसोकोजम | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Bauddhanath (Source : Lumanki.tumbler.com) 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शिपहर्ड स्लसरको वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 








बीस कुने (?) जगमा बनेको बौद्धनाथ मन्दिर 





(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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चैत्य, चाबहील चोक, काठमाडौं (वि.सं.१९११) 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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एक प्राचीन चैत्य तथा अन्य संरचनाहरू, चारुमती (deal) चैत्य नजिक, चाबहील, काठमाडौं (वि.सं.१९११) 
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(वि.सं. १९६२) मा प्र मएको “लि नेपारु" T (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) | 





सइलन : भोहन प्रसाद सापकोटा 





काठमाडौं : चाबहील, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 





= श्रोत; मजर डब्लु, बूक नथाल ARE तया रुण्डनबाट 0.11.1۹.31۹ (TEL 233) मा 93151818 भपका द ल्याण्ड जफ द गुर्खाज 
अर द्‌ हिमालयन किज्ञडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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एक स्तुप, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं २०१० को दवाक 
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Kathmandu : Children and family at a local temple (7). 
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नेपाल, संकलन 
जयवागेश्वरी मन्दिर, काठमाडौं 
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तस्विर श्रोत 





तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्ड.." नामक पुस्तक 
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वि.सं.५०७ मा धर्म देवले बनाएको स्तूप, चाबहील, काठमाडौं 


